АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка

имени Героя   Советского Союза

Александра Тимофеевича Бодряшова

(МБОУ СОШ р.п.Шемышейка)

П Р И К А З

  от 01 сентября 2016 года

    №  53-5

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников  МБОУ СОШ р.п. Шемышейка
 В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона РФ  «Об  образовании  в Российской Федерации» , решения  общего собрания трудового коллектива МБОУ СОШ р.п. Шемышейка (протокол № 2 от 30.08.2016г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,утвержденного приказом от 29.08.2014 г. № 69-9 ( с последующими изменениями), а именно:
1.1.Приложения 7( в части касающейся перечня выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников образовательной   организации, исчисляемых из оклада работника),9,10 Положения о системе оплаты труда ,утвержденного приказом №69-9 от 30.08.2014г.( с последующими изменениями)  считать утратившими силу.

1.4.Ввести  в действие   с 01.09.2016 г. приложение 7  к Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п.Шемышейка «Перечень выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников образовательной   организации, исчисляемых из оклада работника».(приложение 1)
1.8. Ввести  в действие   с 01.09.2016 г. приложение 9  к Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п.Шемышейка ««Перечень   выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников филиала  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с. Армиево,  исчисляемых из оклада работника» (приложение 2)

1.9. Ввести  в действие   с 01.09.2016 г. приложение 10  к Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п.Шемышейка ««Перечень   выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников филиала  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с. Старая Яксарка,  исчисляемых из оклада работника» (приложение 2)

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           М.М.Гудожникова

Приложение  1   к приказу от 01.09.2016 г. № 53-5
ПЕРЕЧЕНЬ

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников образовательной   организации, исчисляемых из оклада работника

(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 28.08.2015 г.  № 571 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)

	Наименование выплаты
	размер

	За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

	За классное руководство
	100 рубль за одного обучающегося  пропорционально количеству обучающихся в классе

	За классное руководство в кадетском классе
	120 рублей за одного бучающегося  пропорционально количеству обучающихся в классе

	За заведование:

	за заведование учебным участком
	1000  рублей

	за заведование теплицей
	2000 рублей

	за заведование   комбинированной  учебной мастерской
	2000 рублей

	за заведование основными учебными кабинетами – физика, химия, информатика, технология, ОБЖ, биология, спортивный зал
	950 рублей

	за заведование кабинетами начальных классов с нетбуками для учащихся
	600 рублей

	за заведование лаборантской кабинета физики
	850 рублей

	за заведование лаборантской кабинета химии
	2000  рублей

	за заведование стадионом «Юность»
	1500 рублей

	За заведование мини-футбольным полем  с искусственным покрытием
	1500 рублей

	За заведование детской спортивной площадкой
	500 рублей

	за заведование другими учебными кабинетами
	300 рублей

	За обслуживание компьютеров (за каждый работающий)- 20 шт.
	3 % от баз.оклада

	За руководство методическим объединением
	500 рублей

	За внеклассную работу по физической культуре( каждому учителю ФЗК)
	500 рублей

	За организацию работы библиотеки (работа на абонементе)
	3000 рублей

	За организацию работы библиотеки (ведение электронного мониторинга)
	1500 рублей

	За внеурочную работу кабинета информатики и ИКТ (по утвержденному графику)
	1300 рублей

	За руководство школьным краеведческим музеем
	1300 рублей

	За организацию работы группы временного пребывания   учащихся  для которых организован  подвоз на школьном автобусе
	2000 рублей

	Офицеру-наставнику кадетского класса
	1500 рублей

	За введение электронной системы образования
	2500 рублей

	За заведование сенсорной комнатой
	1200 рублей

	За работу с детьми в сложной жизненной ситуации
	4200 рублей

	За координацию работы начальной школы
	14 000 рублей

	За организацию работы плавательного  бассейна
	10 000 рублей

	За подвоз детей  (для педагогического, административного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала)

	по маршруту Шемышейка - М.Норка,М.Норка – Шемышейка (кроме субботы)
	750 рублей

	по маршруту Шемышейка - Р.Норка,Р.Норка- Шемышейка
	2500 рублей

	по маршруту Шемышейка - п.Лесной,п.Лесной – Шемышейка, Шемышейка - М.Норка,М.Норка – Шемышейка (суббота)
	1050 рублей

	по маршруту Шемышейка - СОК,СОК - Шемышейка
	400 рублей

	по маршруту   СОК – Шемышейка
	200 рублей

	Ответственному  за безопасность дорожного движения и предупреждение ДДТТ
	700 рублей

	Ответственному по комплексному обеспечению  безопасности  школы
	500 рублей

	Администратору школьного сайта
	1000 рублей

	Исполнение обязанностей секретаря педагогического совета
	200 рублей

	Куратору ШСП
	1000 рублей

	Реализацию проекта Лига новых школ
	1000 рублей

	За организацию работы военно-патриотического клуба ,патриотического клуба ( за каждый клуб)
	400 рублей

	 За руководство школьным дискуссионным клубом  старшеклассников
	400 рублей

	За сложность и напряженность работы
	1000 рублей

ПЕРЕЧЕНЬ

и размер выплат к окладам за работу, не входящую в круг основных обязанностей работников образовательной   организации  по профессиональным квалификационным группам работников учреждений образования

 за расширение   зон обслуживания, увеличение объема работы , за совмещение профессий (должностей), исчисляемых из оклада работника

(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 28.08.2015 г.  № 571 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)

	Доплата к окладу в %

	За  обслуживание сантехнического оборудования завхозу
	95

	За координацию работ по комплексному обслуживанию зданий завхозу
	20

	За проведение ремонта и обслуживание, уборку  школьного автобуса водителю
	160

	За увеличение объема работы делопроизводителю
	155

	Рабочему по комплексному обслуживанию здания
	65

	За увеличение объема работы сторожу

	60

Основания для  прекращения выплат за дополнительные виды и объемы работ работникам МБОУ СОШ р.п.Шемышейка.

Снятие данных надбавок осуществляется по следующим причинам:

- окончание срока действия надбавки;

- снижение качества работы, за которую определена надбавка;

- отказ работника от выполнения работы, за которую была определена надбавка.

Приложение  2  к приказу от 01.09.2016 г. № 53-5
Приложение 9
к Положению о системе оплаты труда работников
Муниципального бюджетного образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы рабочего поселка Шемышейка

ПЕРЕЧЕНЬ

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по

профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников филиала МБОУСОШ р.п. Шемышейка в с. Армиево,

исчисляемых из оклада работника

(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 29.08.2014 г. №618 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области» утвержденное постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 г.№52 (с последующими изменениями)

	Наименование выплаты
	Размер

	За работу, не входящую в круг основных обязанностей  работника

	За классное руководство
	100 рублей за  одного обучающихся пропорционально

количеству обучающихся в классе

	Руководителю филиала в круг основных обязанностей, работникам
	По 500 рублей за одного обучающегося

	За координацию учебной деятельности
	4000 рублей

	За обслуживание библиотечного фонда
	500 рублей

	За руководство школьным краеведческим музеем
	500 рублей

	За заведование кабинетом
	300 рублей

	За заведование спортзалом и ответственность за сохранность спортивентаря
	750 рублей

	За заведование учебно-опытным участком (апрель-сентябрь)
	500 рублей

	За ведение электронной системы образования (КПМО, ЭСО, эл. почта, сайт филиала)
	1500 рублей

	За сложность и напряженность работы
	1000 рублей

	За организацию горячего питания
	700 рублей

	За исполнение обязанностей секретаря педсовета
	200 рублей

Приложение 3   к приказу от 01.09.2016 г. № 53-5
ПЕРЕЧЕНЬ

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников филиала  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с. Старая Яксарка,

исчисляемых из оклада работника

(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 28.08.2015 г.  № 571 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)

	Наименование выплаты
	размер

	За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

	За классное руководство
	100 рубль за одного обучающегося  пропорционально количеству обучающихся в классе

	Руководителю филиала
	по 500 рублей за одного обучающегося

	За подвоз детей по маршруту  Новая Яксарка-Старая Яксарка, Старая Яксарка-Новая Яксарка
	300руб

	За координацию  учебной  работы в школе
	3600руб

	За координацию  воспитательной работы в школе
	3600 руб

	За  ведение электронного  документооборота  в школе
	2500руб

	 За ведение отчетности по питанию
	1000руб

	За выпуск школьного автобуса
	1000руб

	За обслуживание библиотечного фонда
	500руб

	За заведование кабинетами химия-физика,  спортивный зал
	950 руб

	За заведование кабинетом технологии
	1000 руб

	За заведование другими учебными кабинетами
	300 руб

	За ведение делопроизводства педсовета
	200 руб

	Омбудсмену
	200 руб

	 За заведование школьным музеем в школе
	1300 руб

	Ответственный за группу кратковременного пребывания
	1000 руб

	За сложность и  напряженность  работы
	1000 руб

	За сохранность школьного автобуса и выполнение работ по его техническому обслуживанию
	1000 руб